
Weekend w Centralnym Muzeum
Włókiennictwa w Łodzi
Spacer śladami rodziny Geyerów - oferta CMWŁ skierowana dla seniorów z okazji VII
Łódzkich Senioraliów.

21.05.2021 (piątek)
godz. 12:00 - 13:30
Zapraszamy na wyjątkowy Spacer śladami rodziny Geyerów, podczas którego poznajemy historię
Ludwika Geyera – założyciela Białej Fabryki i jego rodziny, posłuchamy o jego wielkich
przedsięwzięciach i inwestycjach, które odmieniły Łódź, zobaczymy Białą Fabrykę oraz inne budynki
w okolicy związane z Geyerami.
Z powodu reżimu sanitarnego obowiązuje limit 20 osób na jedno oprowadzanie.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:
Rezerwacja oprowadzania i spaceru:
(42) 684 61 15, 500 527 855; edukacja@cmwl.pl (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 -15.00)
Cena dla seniora: 10 zł.
Bilet normalny: 15 zł.
Bilety do nabycia w kasie Muzeum po wcześniejszej rezerwacji terminu.
Oprowadzania w językach: polskim i angielskim.
Czas trwania: 60-90 min.

Zwiedzanie wystawy „Łódzkie mikrohistorie. Ludzkie mikrohistorie”
22.05.2021 (sobota)
godz. 12:15 (1 grupa)
godz. 15:15 (2 grupa)
Ścieżka wielokulturowa to jedna z tras zwiedzania wystawy „Łódzkie mikrohistorie. Ludzkie
mikrohistorie” w Łódzkim Parku Kultury Miejskiej. Oprowadzanie poprowadzi Andrzej Jankowski,
edukator Działu Edukacji CMWŁ
Praca, rozwój, szansa na lepsze życie – w XIX wieku rozwijająca się gwałtownie Łódź stała się
nowym domem dla niezliczonej liczby osadników z różnych miejsc. Przyjeżdżali z podłódzkich i dalej
położonych wsi i miasteczek, z innych miast, z tak odległych krain jak Śląsk czy Saksonia. Każdy z
nich, oprócz nadziei na lepszą przyszłość i czasami własnego majątku, przywoził też swoją tradycję
– kulturę w której wzrastał, język którym mówił, religie w której się modlił. Ten osobisty bagaż
wspomnień i doświadczeń z jednej strony zderzał się z łódzką rzeczywistością, a z drugiej stawał się
wyznacznikiem kierunku i sposobu życia oraz wpływał na podejmowane decyzje i działania.
Dlatego do dziś mówi się, że Łódź została zbudowana i ukształtowana przez cztery kultury lub
cztery narody: Polaków, Niemców, Żydów i Rosjan, którzy razem żyli, razem pracowali, prowadzili
interesy, wchodzili w koligacje rodzinne.
Jak wyglądało życie codzienne przedstawicieli tych narodów, dowiecie się podczas zwiedzania
wystawy „Łódzkie mikrohistorie. Ludzkie mikrohistorie” trasą tematyczną opowiadającą o Łodzi
wielokulturowej.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:
Start: 12.15 i 15.15
Bilety: normalny 15 zł | ulgowy 10 zł
Limit osób: 10



Bilety do nabycia w kasie Muzeum oraz na stronie bilety.cmwl.pl
Podczas oprowadzania obowiązuje reżim sanitarny (maseczki, zachowanie dystansu).

Warsztaty rodzinne – W kręgu żywiołów
Szukacie pomysłu na kreatywne spędzanie czasu w gronie rodziny? Nie mogliście lepiej trafić!
Obejrzycie wystawę, która zainspiruje Was do tego, by spojrzeć na sztukę z nowej perspektywy.
Czeka Was półtorej godziny twórczego kombinowania pod opieką doświadczonego edukatora.
Warsztaty przeznaczone są dla opiekuna z dzieckiem w wieku 6 – 12 lat.

TERMIN:
23.05 (niedziela) g. 12:30-14:00 – W KRĘGU ŻYWIOŁÓW
Jakie są właściwości żywiołów? Czy moglibyśmy przetrwać bez nich na Ziemi? Kiedy nam pomagają,
a kiedy są groźne i niebezpieczne? Podczas warsztatu poznamy cechy każdego z żywiołów – 
wyzwolimy w sobie ciepło ognia i przez chwilę staniemy się kroplą w morzu. Przekonamy się, czy
ziemia jest wszędzie taka sama, czy posiada jakiś zapach oraz sprawdzimy czy za pomocą naszego
oddechu łatwo jest utrzymać kawałek folii w powietrzu. W trakcie warsztatu zastanowimy się też,
czy możemy porównać się do któregoś z żywiołów, a na koniec stworzymy żywiołową mapę samych
siebie.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:
Warsztaty rodzinne odbywają się w wybraną niedzielę w miesiącu w g. 14.00-15.30
Na warsztaty obowiązują zapisy pod numerem tel. 500 527 855 w g. 8.00-16.00 (pn.-pt.)
W warsztatach może wziąć udział maksymalnie 8 dzieci z opiekunem (razem max. 16 osób).
Czas trwania: 90 min.
Bilet: 15 zł (dla pary opiekun+dziecko; kolejne dziecko +8zł); Bilety do nabycia w kasie Muzeum po
wcześniejszej rezerwacji miejsca (500 527 855).
Podczas zajęć opiekunowie powinni nosić maseczki. Przed warsztatami należy przekazać
edukatorowi oświadczenie o stanie zdrowia.

Szczegóły na stronie www.cmwl.pl

https://cmwl.pl/public/

